
Pracovní skupina NRZP/bariéry 

Zápis PS č. 96 -  (10/2015) 
 
Datum a místo konání: Praha, NRZP ČR, 15. 10. 2015 
 
Přítomni: Antonovičová, Bělohlávková, Brašna, Holub, Houserová, Kadlecová, Langer, 
Lanzová, Málková, Žák  
Omluveni: Karásek, Matuška,  
Neomluveni: Zdařilová  

 

 

1. administrativa 
- jmenování nového člena PS: Ing. Brašna, vedoucí metodického centra SONS 

pro odstraňování bariér (místo V. Dudra) 

- administrativa dokladů  

 

2. z minulé PS 

- SFDI – schválení Pravidel na 2016/ zveřejněna na webu SFDI, termíny 

podání žádostí Bezpečnost: 15. 1. 2016, cyklostezky: 20. 1. 2016, konzultace 

pracovníci SFDI  

- NRPM: termín podání záměrů 9. 10. 2015, doručeno 10 záměrů, 

Hodnotitelská komise zasedá 11.11.v 10 hod, Řídící výbor 26. 11. 2015 

- NRPM Plzeň informace o záměru (problém s trasou a popisem úprav 

v objektu): jednání v Plzni, budou doplněny podklady k rekonstrukci radnice, 

závazek města: úprava hmatné dlažby na náměstí dle platné legislativy/hrubé 

chyby v materiálovém řešení  

- Seminář k NRPM – proběhly v Plzni a v Ostravě, v plánu Hradec Králové 

(pro tajemníky obecních úřadů obcí v kraji), semináře lze zajistit přes 

koordinátory krajských rad NRZP 

- Rušení přechodů v Olomouci – Mgr. Langer: přechody se postupně vrací, 

některé se modernizují 

 

3. ČSN a sledování věstníku 

-    informace od Ing. Holuba: nejsou žádné nové normy k připomínkování 

-    Informace o ČSN 736001:  schůzka POV, SONS, NRZP, ČVUT s UNMZ, 

nový pracovník ing. Dalibor se v problematice ani v postupu prací na této 

normě neorientuje, M. Málková zašle oficiální připomínky za POV a PS (text 

předložený  3/2015 obsahoval formální i odborné chyby, postup prací 

domluvený na jednání na UNMZ nebyl dodržen, text v této podobě nelze 

publikovat, tj. nelze dodržet termíny, chybí informace o postupu prací) 

 

4. Regio Jet 

-    Informace o pokračování kauzy – Mgr. Langer: další postup bude zvážen, PS 

doporučuje přehledně kauzu zpracovat na kulatý stůl veřejné ochránkyně 

práv o přepravě OZP na železnici dne 2. 11. 2015 

 

5. Vypořádání připomínek k novele SZ 

-    připomínky NRZP a VVZPO na MMR: podklady k vyjádření přišly 

začátkem prázdnin, základní změny:  



Pracovní skupina NRZP/bariéry 

1. bezbariérové užívání zůstalo pouze v §2e, v dalším textu pouze odkazy na 

obecné technické podmínky 

2. §156: vypadlo BUS/nahrazeno pojmem přístupnost! (termín není v české 

legislativě definován), zřejmě zůstane v původním znění (nové znění 

připomínkováno z jiných důvodů z  více míst) 

3. odpovědnost:  místo dotčené orgány státní správy je pouze formulace 

dotčené orgány (info Z. Holub) 

-    informace o novele OTP: nechystá se, prioritou je aplikace novely stavebního 

zákona do praxe a revize Pražských stavebních předpisů 

-    Návrh na spolupráci pro zlepšení práce stavebních úřadů (popis častých chyb, 

konkrétní akce) 

 

6. Stavba roku 

- Administrativní budova s obchodní jednotkou Brno – Žabovřesky, ul. 

Minská: novostavba v úzké proluce+chodník ve sklonu, není zajištěna 

přístupnost přízemí/obchodní jednotka, řešení by bylo zřejmě možné. Po 

doplnění podkladů (informace ze stavebního povolení) bude zvážen přezkum 

stavebního povolení (NRZP) 

 

7. Vyhláška 398/2009 

- práce na Příloze č. 1 a materiál P. Karáska –problematika cyklostezky: 

odloženo na příští jednání 

 

8. diskuze a další příspěvky členů PS 
-    informace o jednání PS s ČD: 4. 1. 2016 by měly být dokončeny převody 

majetku mezi ČD a SŽDC  

-    PS  pro jednotnou metodiku mapování a kategorizace přístupnosti prostředí: 

jednání v úterý 20. 10. v Praze ČVUT FA 

-    21.10. workshop Labská stezka/Nymburk, D. Lanzová zašle upoutávku 

k NRPM pro starosty v regionu 

-    Kulatý stůl: téma Překážky v cestování hendikepovaných osob vlakem, 

pořádá veřejná ochránkyně práv 2. 11. 2015 v Brně  

-    Informace z Komise RHMP pro Prahu bezbariérovou a otevřenou: členy jsou 

nově Lanzová a Brašna, postupné zpřístupňování stanic metra (Roztyly, 

Anděl, Můstek) 

- POV: 11. a 12. 11. akce  Překonejme bariéry, bližší informace budou na 

http://www.presbariery.cz/. 12.11. bude workshop o dostupném bydlení 

(změny v legislativě) 

- POV: 30. 11.  konference Zkušenosti z mapování 2012-2015 

 

9. příští PS 

- se uskuteční ve čtvrtek 10. 12. 2015 v 10:00 hod v Praze/NRZP  

 
 

Zapsala: M. Antonovičová  
  

V Praze dne 20.10. 2015     Za správnost: D. Lanzová 

http://www.presbariery.cz/


Pracovní skupina NRZP/bariéry 

        


